retur (Du Gange).
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modi de consueliuliiie vel de ime Ro-

niaiiae Ecclesiiie t;l (^ainerae sii|)ra(liclis,

seii t'iiis llicsauiaiiis pei- |)io\iiici:is dc-

piilalis In gfMieie vel s|iocii' tciichanlur.

,^ 7). Nos ìyilur alleiidoiitos |)raoniissa

Easiai'iii, .,ii;v per diclimi praeileeessorerii nosduiii de-

tuiimu$. creta imi cunsuna, et |iiibliciini lioiiiiui

ronceiiiere, ea omnia ex ceila scienlia

aucloiilate apostolica tenore praeseiiliuni

conlirniaimiSj et ipsa de novo deceirii-

mus et volunins lani in vicarialilius <|Mam

in concessionibiis Imiusniodi iani factis

et faciendis iniposleiiini inviolabiliter olt-

servari per inde ac si in ipsis specia-

liter et per expre.<sum appositi esscnt,

constitutionibus aposloiicis seu le^ilms

iniperialibiis el aliis conlrariis non ob-

slanlibns qnibiiscunKiue.

Nulli ergo omnino buminiini liceiii

ciausuiac. liane paginam noslrae confìnnalionis, con-

slilutionis el volunlalis iiifringere, etc.

Daluni Viterbii kal. febriiarii, poniifi-

caius nostri anno secundo.

Dat. die 1 l'ebruarii 14UtJ, pont. aimu ii.

tìió Ali. C. I'l07

GREGORIUS XII

PAPA CCV

Anno Domini MCCCCVI.

D ie 2 decembris anni 1406, cardinales,

t|ui Roinae eranl, in Ponliliceni elegeruut

Aiigeluni Corarinni, naiioneVenoliini, pa-

I riarc barn Constanti nopolilan uni, etS.R.E.

presbyterutn eardinalem titoli S. Marci,

qui Gregoni XII nomine sumpto, coro-

natus est die 19 mensis eiusdem. Ab
eleclionis Gregorii die usiiue ad liberain

cessioneni ab eoilem in concilio Conslan-

tiensi fjcta lluxerunt anni viii, nieiisesvii,

ad eleclionein veio Alexandri Vanni ii,

menses vt, dies xxiv. Obiil tandem Fie-

cineti (concdii Conslantiensis patres eum
eardinalem episcopnm l'orluensem esse

vobierunl) anno 1417, el tumulatus est

in tempio maiori.

I.

lùifultas Sanclae Itomaiiae lìcclesiae car-

dinali» camoarii avoaindi ad se (.-ausa.s

quascuinque (Jaineram ApoMolicam quo-

modolibel laiif/entes (I).

SUMMAItlliM

Kxurdiuin. — 1. Vj\ cogiiitione causaruni ex-

tra (Àuiierain Janinis eiilem olnenienlibus;

— 2. Camerario eas cognoscendi l'aculta-

tem dat; — 3. Aliis iudicihiis ne in iis

iilio modo se inimisceant interdicendi. —
l. Obstantibus quiiiusoiimque derogai. —
5. Camerarium ipsum ad aequitatem ex-

horlatiir.

Gregorius episcopus servus servorum Dei, vene-

rabili fratri Antonio episcopo Bononiensi,

camerario nostro, et eius in officio succes-

soribus, salutem et apostolicam benedictio-

nem.

Apostolicae Camerae, pei' c|uain S. R. E>oi(iiuai.

Ecelesiae necessilalibus incnmbentibus

oneribus mnili|diciler sul)venitur, sic le-

nemur indeninilalibus subvenire, inten-

dere commodis el dispendiis obviare
,

quod ipsius iura debite possint repeli
,

eiusque oHiL-ialibus suppetat opportunilas

prosequendi.

§ I. Sane, (juia saepe conlingit, sicut Ei cugniiione

accepimus, quod extra praefaiam Carne- cTmlllm 71Z
ram super rebus et iuiibus ad eam per-"'*/''''"" "i^-

linenlibus, ac super omnibus negoliis
'

ipsam langentibus litigalur, el saepe cn-

ram iudicibus de iuribus ipsius Camerae
nullam vel modicam babentibus notio-

nem, quique per lìscalem advocatum seu

procuralorem, aul aliis ex ofiicialibus

eiusdem Camerae, qui circa ipsam lia-

beanl insistere, non possint commode su-

per iis inlorinari ; propter quod causae

nimium [ìiolongantur, el quandoque per-

enni iura nostra.

J^
2. NOS SUpei' iis provideie voleutes, camerario eas

ac gerentes de vohis (idueiam in Domino luiiatcm dai;

specialein, qiiibus principaliter est eius-

dem Camerae cura commissa, praedeces-

soriim noslrorum vestigiis inliaerenles
,

(I) Ex Uegpst. Valle.
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tui^iio^ceiiili iUiclorilale a|ioslulK:,i (H'i \os

Ycl iiliuin seti ;ilios (k> oiiiiiilxis el siii-

i;ulis (|uaeslionil)iis, coiilroversiis, eaiisis

t'\ litihiis |ii;u'S(iilil)iis ci l'iiliiris, s|iiri-

tiialihus et loni|i(Malitiiis, pcclfsiaslicis el

civilìbus acoriiiiiiialihiis, nrdiini ad ipsam

Camei'am |)eiliiicnlil)us, sicul esl liaclc-

mis c(iiisiietnii), scd t'iiaiii de (]uiliuscum-

«|iie iiira el negozia i|)sius (>amerae di-

ipcle vel iiidirecle (|iimni() modo laiigoii-

tiliiis, seii eiiain, (|iiac srciindiiiii vestnini

liheiiim arlìiliiiini videicnlui ea posse

langeie quomodoldMl in fuluriim, ipsas-

(|iie Clini emei'geiililins ci ab eis depen-

dentilius ac connexis, el eos, quos lan-

gere polciunt, (ani pcrsonas ecclesiaslicas,

(]uam saecniares, necnon capilula, collegia

et conventiis Ecclesiarum el monasterio-

riim ac Oi<liniini exeniploium et non

exemploinm , communilales(|iie ac iini-

versiiaies loconim, proni el qiiolies vol)is

videbiuir, ad vos el eanidein Cameraiii

advocandi, el cilandi per lileias vel nun-

cium illira vel extra Cnriam el ad parles,

eliainsi caiisae ipsae de natura sui non

siili apu(i Sedein Aposhdicani per appel-

lalioneni ani alias legitiine devoluiae ,

nec in ea iractandae sen eliam fìniendae,

el etiamsi corani iiidicibus ordinariis,

audiloribus, in(|nisiloribiis, legalis, sub-

delegalis, coniinissariis, execiitoribus, ar-

bilris, arbiiraloribiis, coinproniissariis sen

aliis quilMiscuni(|iie eliam per Sedeni

Apostolicam depulalis seu depulandis in

praelala Romana Curia vel extra, ubili-

bet penderent , sen pendere iinnc vel

imposierum dicerenlur, el si in ipsis ad

litis tonicslationeni processnm fuerit vel

nlleriiis (|nanlumciim(pie et eliam super

iis ad nos seu Sedein eamdem per viam

appellalionis sen simplicis querelae vel

abas habitus sii vel imposlernm liaberelur

recursus, diclas causas resnmeiidi et re-

sumi faciendi in slam, in quo fuerunl
,

siriil iiixla vesiriim arbitrinm viderilis

expedire, casqne per vos, seu alinm vel

alios andiendi et examinandi snnimarie,

simpliciter,de plano, siiie slre|iilu el figura

ROMAKCM

uidicii ci siile debito lermiiiandi el aliai

inslitiam oiiiiiimodani exbibciidi.

§ 5. ludicibus (juoqne ordinariis, au-

diloribus el aliis snpradiclis inliibendi,

ne de cansis ipsis post advocalionem

buiusmodi coguoscere vel se inlromilleie

ipioquo modo praesumanl , et qnaslibrt

alias inbibilioncs ac eliam revocatioiies

in ipsis cansis cum interposilione decreti

et sentenliarum excommiiiiicalionis, siis-

pensionis et inlerdicti per eos promnlga-

larnni, relaxaliones et absolnliones, neo
iion ordinaliones, declaraliones, mandai. i,

decreta, moniliones, execntiones el pro-

cessus qnoslibel faciendi el senlenlias

profereinli et omnia alia et singula exer-

cendi ,
quae circa praemissa, vel ca lan-

genlia iiixla vestrum bberuni arbitrinm vi-

debunlur opportuna, conlradictores quos

libel el rebelles cuiusinmquc status
,

dignilalis, ordinis vel condilionis existant,

elianisi regali, pontilicali vel maiori, aul

alt;ì qnavis fulgeant dignilale, eadeni

auctorilale per censurani ecclesiasticam

compescendo.

,^ i. Non obstaulibus generalis con-

cilii et aliis conslilulionibns a praedeces-

soribns nostris Romanis Ponlificibus in

conlraiiiim edilis, necnon consueludini-

bns, slalntis, ordinalionibus seu inliibi-

tioiiibus qiiibuscumqiie iuramciitorum,aut

excomniunicalionnni , suspensionum vel

inlerdicli sentenliarum per qiioscumque

promulgatariim vel promulgandarum mu-
iiimine, aul quibnsvis aliis liimilalibus

roboralis, seu si aliquiims communiter

vel divisim a Sede Apostolica sii indul-

inm, vel imposlernm indulgeri conlingal,

qiiod extra vel ultra certa loca ad indi-

cium traili, ani quod interdici, suspendi

vel excoinmunicari non possinl per lite-